
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση των αριθμ. 2020, 2021, 2022, 2023, 

2024 και 2025/21-05-1985, αναδασωτέων απο-

φάσεων Νομάρχη Χανίων, όλων δημοσιευμένων 

στο ίδιο ΦΕΚ 540 τ.Δ΄/07-10-1985 που αφορούν 

σε εκτάσεις της επαρχίας Κυδωνιάς του Νομού 

Χανίων, τοποθετημένες ως σημεία στο ίδιο φύλλο 

χάρτη Γ.Υ.Σ. Κλίμακας 1:50.000.

2 Ανάκληση των αριθμ. 4298, 4301, 4302, 4305/

23-09-1985, αναδασωτέων αποφάσεων Νομάρχη 

Χανίων, όλων δημοσιευμένων στο ίδιο ΦΕΚ 626 

τ.Δ΄/07-11-1985 που αφορούν σε εκτάσεις της 

επαρχίας Κυδωνιάς του Νομού Χανίων, τοποθετη-

μένες ως σημεία στο ίδιο φύλλο χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμα-

κας 1:50.000.

3 Ανάκληση της αριθμ. 2019/21-05-1985 αναδα-

σωτέας αποφάσεως Νομάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 482 

τ.Δ΄/21-05-1985) για έκταση εμβαδού 1,687 στρ. 

κείμενης στη θέση «ΒΟΛΕΣ», χωρίου Λίμνης, τ.κ. 

Αγυιάς, δ.ε. Θερίσου Δήμου Χανίων, Π.Ε. Χανίων.

4 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής 

έκτασης, εμβαδού 1,268 στρ. στη θέση «Πλατα-

νιά» Τ.Κ. Χαβαρίου, της Δ.Ε. Αμαλιάδας του Δήμου 

Ήλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

5 Κήρυξη ως αναδασωτέου, δημοσίου δάσους χα-

λεπίου πεύκης και αειφύλλων-πλατύφυλλων, συ-

νολικού εμβαδού 26,55 στρεμ. στη θέση« ΜΠΕΛ-

ΤΑΣΗ» Τ.Κ. Δαφνιώτισσας ΔΕ. Αμαλιάδας, του 

Δήμου Ηλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 5115 (1)

Ανάκληση των αριθμ. 2020, 2021, 2022, 2023, 

2024 και 2025/21-05-1985, αναδασωτέων απο-

φάσεων Νομάρχη Χανίων, όλων δημοσιευμένων 

στο ίδιο ΦΕΚ 540 τ.Δ΄/07-10-1985 που αφορούν 

σε εκτάσεις της επαρχίας Κυδωνιάς του Νομού 

Χανίων, τοποθετημένες ως σημεία στο ίδιο φύλ-

λο χάρτη Γ.Υ.Σ. Κλίμακας 1:50.000.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.Α΄) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

4. Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) του Υπουρ-

γικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 

Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ-

ρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93 τ.Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργεί-

ου Εσωτερικών» και την αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφα-

ση Υπ. Εσωτερικών «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη 

του Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης», (ΦΕΚ 250 τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουνίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 333

3729

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.06.21 17:19:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3730 Τεύχος Δ’ 333/20.06.2019

6. Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 

2247 τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης Συντονίστριας Α.Δ. 

Κρήτης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανι-

κές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και 

παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Συντο-

νιστή» («Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πρά-

ξεων, στους Προϊστάμενους των οργανικών μονάδων 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε 

υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή TE της Δ/νσης Αλλοδαπών 

και Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-

θρου 12 του ν. 4147/2013 (Φ.Ε.Κ. τ.Α΄ 98), όπως ισχύουν.»

7. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/1979) 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 

γένει εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποι-

ηθεί και ισχύουν σήμερα και ειδικότερα της παρ. 4 

άρθρου 44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του 

ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198 τ.Α΄/2008) και αντικαταστά-

θηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 

159 τ.Α΄/2014), με θέμα τις ανακλήσεις των αναδα-

σωτέων αποφάσεων.

8. Την αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 βασική Εγκύ-

κλιο Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-

χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 Εγκύκλιο δι-

αταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας 

Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.ΠΕ.Κ.Α. «Περί της 

διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-

σωσης».

10. Την αριθμ. 124581/2774/26-5-2015 Δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

11. Την Εγκύκλιο Διαταγή του Υπουργού Περ/ντος και 

Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-

Ω7Θ) "Περιοχές κηρυγμένων ως αναδασωτέων εκτάσεων 

στους δασικούς χάρτες".

12. Τις 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 και 2025/

21-05-1985 αναδασωτέες αποφάσεις Νομάρχη Χανίων, 

όλων δημοσιευμένων στο ίδιο ΦΕΚ 540 τ.Δ΄/07-10-1985.

13. Την αριθμ. 3610/11-04-2019 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Χανίων, περί της ανάκλησης των αριθμ. 2020, 

2021, 2022, 2023, 2024 και 2025/21-05-1985 αναδασω-

τέων αποφάσεων Νομάρχη Χανίων, όλων δημοσιευμέ-

νων στο ίδιο ΦΕΚ 540 τ.Δ΄/07-10-1985, και αφορούν σε 

εκτάσεις της επαρχίας Κυδωνιάς του Νομού Χανίων με 

αοριστία του τοπογραφικού χωρίς σταθερά χαρακτηρι-

στικά αλλά και της πλήρως αόριστης τοποθέτησης τους, 

ως σημεία, στο ίδιο φύλλο χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 

και ως εκ τούτου η γεωχωρική τους τοποθέτηση δεν είναι 

δυνατή, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε τις αριθμ. 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 

και 2025/21-05-1985, αναδασωτέες αποφάσεις Νομάρ-

χη Χανίων, όλων δημοσιευμένων στο ίδιο ΦΕΚ 540 τ.Δ΄/

07-10-1985, που αφορούν σε εκτάσεις της επαρχίας 

Κυδωνιάς του Νομού Χανίων, με αοριστία του τοπο-

γραφικού χωρίς σταθερά χαρακτηριστικά αλλά και της 

πλήρως αόριστης τοποθέτησής τους, ως σημεία, στο 

ίδιο φύλλο χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 με αποτέλε-

σμα ο γεωχωρικός προσδιορισμός της θέσης τους να 

είναι αδύνατος.

Οι ανωτέρω εκτάσεις δεν κατέστη δυνατόν να προσ-

διοριστούν επί του εδάφους λόγω αοριστίας του τοπο-

γραφικού χωρίς σταθερά χαρακτηριστικά αλλά και της 

πλήρως αόριστης θέσης των εκτάσεων όπως αυτές το-

ποθετήθηκαν ως σημεία στο ίδιο φύλλο χάρτη της Γ.Υ.Σ. 

κλίμακας 1:50.000.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 22 Απριλίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

    Αριθμ. 5113 (2)

Ανάκληση των αριθμ. 4298, 4301, 4302, 4305/23-

09-1985, αναδασωτέων αποφάσεων Νομάρχη 

Χανίων, όλων δημοσιευμένων στο ίδιο ΦΕΚ 626 

τ.Δ΄/07-11-1985 που αφορούν σε εκτάσεις της 

επαρχίας Κυδωνιάς του Νομού Χανίων, τοποθε-

τημένες ως σημεία στο ίδιο φύλλο χάρτη Γ.Υ.Σ. 

κλίμακας 1:50.000.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.Α΄) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

4. Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) του Υπουρ-

γικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 

Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ-

ρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93 τ.Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργεί-

ου Εσωτερικών» και την αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφα-

ση Υπ. Εσωτερικών «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη 

του Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης», (ΦΕΚ 250 τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

6. Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 

2247 τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης Συντονίστριας Α.Δ. 

Κρήτης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανι-

κές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και 

παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Συντο-

νιστή» («Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πρά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3731Τεύχος Δ’ 333/20.06.2019

ξεων, στους Προϊστάμενους των οργανικών μονάδων 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε 

υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή TE της Δ/νσης Αλλοδαπών 

και Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-

θρου 12 του ν. 4147/2013 (Φ.Ε.Κ. τ.Α΄ 98), όπως ισχύουν.»

7. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/1979) 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 

γένει εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποι-

ηθεί και ισχύουν σήμερα και ειδικότερα της παρ. 4 

άρθρου 44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του 

ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198 τ.Α΄/2008) και αντικαταστά-

θηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 

159 τ.Α΄/2014), με θέμα τις ανακλήσεις των αναδα-

σωτέων αποφάσεων.

8. Την αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 βασική Εγκύ-

κλιο Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-

χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 Εγκύκλιο δι-

αταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας 

Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.ΠΕ.Κ.Α. «Περί της 

διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-

σωσης».

10. Την αριθμ. 124581/2774/26-5-2015 Δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

11. Την Εγκύκλιο Διαταγή του Υπουργού Περ/ντος 

και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) "Περιοχές κηρυγμένων ως αναδα-

σωτέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες".

12. Τις 4298, 4301, 4302, 4305/23-09-1985 αναδασω-

τέων αποφάσεων Νομάρχη Χανίων δημοσιευμένων στο 

ΦΕΚ 626 τ.Δ΄/07-11-1985.

13. Την αριθμ. 3609/11-04-2019 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Χανίων, περί της ανάκλησης των αριθμ. 4298, 

4301, 4302, 4305/23-09-1985 αναδασωτέων αποφάσεων 

Νομάρχη Χανίων, όλων δημοσιευμένων στο ΦΕΚ 626 

τ.Δ΄/07-11-1985, και αφορούν σε εκτάσεις της επαρχίας 

Κυδωνιάς του Νομού Χανίων με αοριστία του τοπογραφι-

κού χωρίς σταθερά χαρακτηριστικά αλλά και της πλήρως 

αόριστης τοποθέτησής τους, ως σημεία, στο ίδιο φύλλο 

χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 και ως εκ τούτου η γεωχω-

ρική τους τοποθέτηση δεν είναι δυνατή,αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε τις αριθμ. 4298, 4301, 4302, 4305/23-09-1985, 

αναδασωτέες αποφάσεις Νομάρχη Χανίων, όλων δημοσι-

ευμένων στο ίδιο ΦΕΚ 626 τ.Δ΄/07-11-1985 που αφορούν 

σε εκτάσεις της επαρχίας Κυδωνιάς του Νομού Χανίων, με 

αοριστία του τοπογραφικού χωρίς σταθερά χαρακτηριστι-

κά αλλά και της πλήρως αόριστης τοποθέτησής τους, ως 

σημεία, στο ίδιο φύλλο χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 με 

αποτέλεσμα ο γεωχωρικός προσδιορισμός της θέσης τους 

να είναι αδύνατος.

Οι ανωτέρω εκτάσεις δεν κατέστη δυνατόν να προσ-

διοριστούν επί του εδάφους λόγω αοριστίας του τοπο-

γραφικού χωρίς σταθερά χαρακτηριστικά αλλά και της 

πλήρως αόριστης θέσης των εκτάσεων όπως αυτές το-

ποθετήθηκαν ως σημεία στο ίδιο φύλλο χάρτη της Γ.Υ.Σ. 

κλίμακας 1:50.000.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 22 Απριλίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

    Αριθμ. 5116 (3)

Ανάκληση της αριθμ. 2019/21-05-1985 αναδα-

σωτέας αποφάσεως Νομάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 482 

τ.Δ΄/21-05-1985) για έκταση εμβαδού 1,687 

στρ. κείμενης στη θέση «ΒΟΛΕΣ», χωρίου Λί-

μνης, τ.κ. Αγυιάς, δ.ε. Θερίσου Δήμου Χανίων, 

Π.Ε. Χανίων.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.Α΄) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

4. Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) του Υπουρ-

γικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 

Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ-

ρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93 τ.Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ-

γείου Εσωτερικών» και την 14026/15-5-2017 απόφαση 

Υπ. Εσωτερικών «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του 

Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Κρήτης», (ΦΕΚ 250 τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

6. Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 

2247 τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης Συντονίστριας Α.Δ. 

Κρήτης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανι-

κές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 

Συντονιστή» («Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλ-

λων πράξεων, στους Προϊστάμενους των οργανικών 

μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

καθώς και σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή TE της Δ/

νσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4147/2013 (Φ.Ε.Κ. τ.Α΄ 

98), όπως ισχύουν.»

7. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/1979) 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3732 Τεύχος Δ’ 333/20.06.2019

ισχύουν σήμερα και ειδικότερα της παρ. 4 άρθρου 44, 

όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 

198 τ.Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 άρ-

θρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 τ.Α΄/2014), με θέμα 

τις ανακλήσεις των αναδασωτέων αποφάσεων.

8. Την αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 βασική Εγκύ-

κλιο Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-

χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 Εγκύκλιο διατα-

γή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 

και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.ΠΕ.Κ.Α. «Περί της διαδικασί-

ας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

10. Την αριθμ. 124581/2774/26-5-2015 Δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

11. Την Εγκύκλιο Διαταγή του Υπουργού Περ/ντος 

και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) "Περιοχές κηρυγμένων ως αναδα-

σωτέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες".

12. Την 2019/21-05-1985 αναδασωτέας αποφάσεως 

Νομάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 482 τ.Δ΄/21-05-1985) και άρση 

της αναδάσωσης από έκταση εμβαδού 1,687 στρέμ-

ματα κείμενης στη θέση «ΒΟΛΕΣ», χωρίου Λίμνης, τ.κ. 

Αγυιάς, δ.ε. Θερίσου Δήμου Χανίων Π.Ε. Χανίων, λόγω 

εκχερσώσεως.

13. Την αριθμ. 3608/11-04-2019 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Χανίων, περί της ανάκλησης της 2019/21-05-1985 

αναδασωτέας αποφάσεως Νομάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 482 

τ.Δ΄/21-05-1985) για έκταση εμβαδού 1,687 στρέμματα 

κείμενης στη θέση «ΒΟΛΕΣ», χωρίου Λίμνης, τ.κ. Αγυιάς, 

δ.ε. θερίσου Δήμου Χανίων Π.Ε. Χανίων, λόγω αοριστίας 

του τοπογραφικού χωρίς σταθερά χαρακτηριστικά αλλά 

και της πλήρως αόριστης θέσης της έκτασης όπως αυτή 

τοποθετήθηκε ως σημείο σε χάρτη κλίμακας 1:50.000 

και ως εκ τούτου ο γεωχωρικός της προσδιορισμός δεν 

είναι δυνατός,αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 2019/21-05-1985 αναδασωτέα 

απόφαση Νομάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 482 τ.Δ΄/21-05-1985) 

για έκταση εμβαδού 1,687 στρέμματα κείμενης στη θέση 

«ΒΟΛΕΣ», χωρίου Λίμνης, τ.κ. Αγυιάς, δ.ε. θερίσου Δήμου 

Χανίων Π.Ε. Χανίων.

Η ανωτέρω έκταση δεν κατέστη δυνατόν να προσδιο-

ρισθεί επί του εδάφους λόγω αοριστίας του τοπογραφι-

κού χωρίς σταθερά χαρακτηριστικά αλλά και της πλήρως 

αόριστης θέσης της έκτασης όπως αυτή τοποθετήθηκε 

ως σημείο σε χάρτη κλίμακας 1:50.000.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 22 Απριλίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Αριθμ. 115187 (4)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής 
έκτασης, εμβαδού 1,268 στρ. στη θέση «Πλατα-
νιά» Τ.Κ. Χαβαρίου, της Δ.Ε. Αμαλιάδας του Δήμου 
Ήλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις δ/ξεις του αρθρ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της χώρας.

2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 (Α΄97) 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθη-

κε και ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του αρθρ.1 ν. 2503/1997 (Α΄107) « Περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιή-

θηκαν μεταγενέστερα.

4. Το ν. 3852/2010 (87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης" «Πρό-

γραμμα Καλλικράτης»

5. Το π.δ. με αριθμό 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελ/ου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του αρθρ. 47 παρ.1 του ν. 3900/2010 

(ΦΕΚ 303 Α΄/17-12-2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών 

και επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις.

7. Τις δ/ξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του ν. 998/1979 

(Α΄289) "περί προστασίας των Δασών κ.λπ. " και ειδικό-

τερα το άρθρο 38 παρ.1 όπως αντικαταστάθηκε με το 

άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄159/2014).

8. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003 (Α΄303)«Προστασία δασι-

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 

παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 (198 Α΄) 

και την αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο δ/γή του ΥΑ-

ΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του αρθρ. 36 του ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-

φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-

ξεων των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 

στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατά-

ξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/2010).

11. Τις α) 160417/1180/8.7.80 β) 182447/3049/24.9.80 

γ) 141823/24-2-83 και δ) 179171/3-9-1985 Δ/γές του 

Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων 

ως αναδασωτέων.

12. Την αριθμ. 216056/1746/13-10-2011, εγκύκλιο του 

ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015(ΦΕΚ Α΄47) 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

14. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεο-

δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 

(ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3733Τεύχος Δ’ 333/20.06.2019

15. Το αριθμ. Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του Εθνι-

κού Τυπογραφείου για "Υποχρεωτική (από 01-07-2015) 

αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 

Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών 

πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-

κτρονικής υπογραφής".

16. Την 67581/26-03-2019 πρόταση του Δασαρχείου 

Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για Κήρυξη ως 

αναδασωτέας, δημοσίας δασικής έκτασης, εμβαδού 

1,268 στρ. στη θέση «Πλατανιά» Τ.Κ. Χαβαρίου, της Δ.Ε. 

Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρ-

καγιάς που εξερράγη στις 15-11-2018 και διαπιστώθηκε 

την 08-02-2019 κατόπιν της από 08-02-2019 αυτοψίας 

του Μπαλάσκα Χαρίλαου δασοπόνου και ως εκ τούτου 

επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοσία δασική έκτα-

ση, εμβαδού 1,268 στρ. στη θέση «Πλατανιά» Τ.Κ. Χα-

βαρίου, της Δ.Ε. Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. 

Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. Η έκταση καλυπτόταν πριν 

την πυρκαγιά από αείφυλλα-πλατύφυλλα με ποσοστό 

συγκόμωσης 60%, σύμφωνα με την ανωτέρω πρόταση 

του Δασαρχείου Αμαλιάδας και όπως προσδιορίζεται με 

τα στοιχεία Ε(1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,1) εκτάσεως εμβαδού 

1,268 στρ. στο από 26-03-2019 συνημμένο Τοπογραφι-

κό Διάγραμμα κλίμακας 1:500 και εντοπίζεται σε χάρτη 

προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσιο Δάσος.
Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος και αγροτική έκταση (ελαι-

οστάσιο).
Νότια: Με αγροτική οδό.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης η οποία πριν την 
πυρκαγιά καλυπτόταν από δασική βλάστηση αειφύλ-
λων-πλατυφύλλων. Επιτρέπεται υποβολή κατ΄ αυτής 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Πατρών μέσα σε Προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσης της κοινοποίησης. 
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρ-
θρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/
22-04-2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Μαΐου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3734 Τεύχος Δ’ 333/20.06.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3735Τεύχος Δ’ 333/20.06.2019

Αριθμ. 99617 (5)

    Κήρυξη ως αναδασωτέου, δημοσίου δάσους χα-
λεπίου πεύκης και αειφύλλων-πλατύφυλλων, συ-
νολικού εμβαδού 26,55 στρεμ. στη θέση« ΜΠΕΛ-
ΤΑΣΗ» Τ.Κ. Δαφνιώτισσας ΔΕ. Αμαλιάδας, του 
Δήμου Ηλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του αρθρ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του αρθρ.1 ν. 2503/1997 « Περί διοικη-
τικής αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
μεταγενέστερα.

4. Το ν. 3852/4-6-2010(87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης" 
«Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το π.δ. με αριθμό 139/23-12-2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/ου, Δυτ. Ελλάδας και 
Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του αρθρ. 47 παρ.1 του ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303 Α΄/17-12-2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών 
και επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις

7. Τις δ/ξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του ν. 998/1979 
"περί προστασίας των Δασών κ.λπ. " και ειδικότερα το 
άρθρο 38 παρ.1 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 
παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄159/2014).

8. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 (198 Α΄)
και την αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο δ/γή 
του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του αρθρ.36 του 
ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατά-
ξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/2010).

11. Τις α) 160417/1180/8.7.80 β) 182447/3049/24.9.80 
γ) 141823/24-2-83 και δ) 179171/3-9-1985 Δ/γές του 
Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων 
ως αναδασωτέων.

12. Την αριθμ. 216056/1746/13-10-2011, εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015(ΦΕΚΑ΄47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

14. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεο-
δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
(ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).

15. Το αριθμ. Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του Εθνι-
κού Τυπογραφείου για "Υποχρεωτική (από 01-07-2015) 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-
κτρονικής υπογραφής".

15. Την 55363/13-03-2019 πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη Δη-
μοσίου δάσους, ως αναδασωτέου, λόγω πυρκαγιάς, 
το οποίο κάηκε την 05-04-2018 και διαπιστώθηκε τη 
21-12-2018 κατόπιν της από 21-12-2018 αυτοψίας της 
Τζουανοπούλου Μάρθας, δασοπόνου και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της, αποφασίζουμε:

Κήρυξη ως αναδασωτέο, δημόσιο δάσος χαλεπίου 
πεύκης και αειφύλλων-πλατύφυλλων, συνολικού εμ-
βαδού 26,55 στρεμ. στη θέση« ΜΠΕΛΤΑΣΗ» Τ.Κ. Δαφ-
νιώτισσας ΔΕ. Αμαλιάδας, του Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. 
Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. Η έκταση καλυπτόταν πριν την 
πυρκαγιά από χαλέπιο πεύκη και αείφυλλα-πλατύφυλ-
λα με ποσοστό συγκόμωσης 30-70% σύμφωνα με την 
ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Αμαλιάδας και όπως 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία συνολικού εμβαδού 26,55 
στρεμ. στο από 13-03-2019 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 και εντοπίζεται σε χάρτη 
προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος και αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική ή τεχνιτή αναγέννηση της κα-
ταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης και αείφυλλων-πλατύ-
φυλλων σε ποσοστό συγκόμωσης 30-70%. Επιτρέπεται 
υποβολή κατ΄ αυτής αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές 
Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε Προθεσμία (60) ημε-
ρών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή 
της κοινοποίησης.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ-
νητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Φ.Ε.Κ. 98Α΄/22-04-2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 8 Μαΐου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3736 Τεύχος Δ’ 333/20.06.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003332006190008*


